## HYDRUNTINORVM CIVIVM A'

Turca interfectorum. Viator, Genius, &  
 Sacerdos colloquuntur.

In frōte est tumuli scriptum, Sacer est locus. intus VI.  
 Tibia funereos deflet eburna modos.  
 Ore fauete omnes. manes sua funera deflent. GE.  
 Infleti, ob patriam qui cecidere suam.  
 Ingratos patriæ mores. sparsere cruorem. VI.  
 Pro patria. patrius cur male gratus amor?  
 Ossa solo quæ sparsa iacēt, nunc colligit hydrus, GE.  
 Colligit & rigidis uiscera pasa rubis.  
 Parcite iam manes planctu, miserandaq; cessent  
 Murmura, nam tumulis rite paratur honor.  
 Dic age, dic bona uerba senex, iam conde sepulcro  
 Viscera, & in tumulis ossa reponere sacris.  
 Ossa subite pios loculos, & inite sepulcrum. SA.  
 Viscera sacratas rite subite domos.

T V N V L O R V M

Pro patria occubistis adacto in pectora ferro.

Vos patria ipsa suis prosequitur studijs.

Ite piæ ad superos animæ postquam ossa quierunt.

Ossa quæta manent, ite piæ ad superos.

Vobis parta quies cælo. noua patria cælum est.

Ite piæ ad superos, en agite ite animæ.

Hoc posita est tumulo pubes Hydruntia. cælum

Est data cui proprijs patria pro meritis.

HIPPOLYTAE MARIAE Principis Brutiorum. Viator loquitur.

Hippolytam quisquis uideat miretur, ut illam

Ipsæ quidem credat Pallada uel Venerem.

Talis ea in tumulo est, illi sic prorsus ademit

Mors nihil, ut dicat Pallada seu Venerem.

Permanet & decor, atq; oris præstantia culti.

Huius ut atq; huius iam fluat ore melos.

Permanet & sua maiestas, popularis & auræ

Illæ quidem uere conciliator amor,

Ut simul & Venerem referatq; & Pallada, ut illi

Insit & hinc Pallas, insit & inde Venus.

Non hic Hyppolite iacet, at Pallasq; Venusq;

At tumulus nec habet Pallada nec Venerem.

Nec iacet Hippolyte tumulo. mihi parate diuæ,

Pallas & Hippolyte cum Venere hic recubant.

Cum Venere Hippolyte recubat, cum Pallade et ipsa

Hippolyte, ut diuæ tres tumulo hoc iaceant.

CICELLAE PVELLAE Surrentinæ.

Quo' decor heu quo' gratus honos, quo' tanta uerustas  
 Quo' nitor ille abiit culta Cicella tuus?  
 Omnia mors rapuit, quæq; & natura Venusq;  
 Contulerant, quæq; ars, heu breuis hora tulit.  
 In cineres heu uersa iaces. uix nomina seruant  
 Saxa tibi, longo post abolenda situ.  
 seu tantum cinis es, seu nil, seu labilis umbra,  
 Siue es in ætherio forma recepta polo,  
 Has uiolas cape, supremos & turis honores  
 Fleta diu nuribus, flenda Cicella uiro.

## MUNDITIANA E PVELLAE.

Munditiana tibi funus peperere Hymenæi.  
 Ipse Hymen luctus, tædæq; & ipse fuit.  
 Te Maiæ primum nuptam uidere Calendæ,  
 Te postrema dies heu male condit humi.  
 Mense malas olim Maio nupsisse puellas  
 Fama est, & Maias omen habere faces.  
 Munditiana tibi est Hymenq; & funera Maius,  
 Et Maius uiolas det tibi, detq; rosas.

LEONTIS TOMACELLI. Marinus  
frater ad sepulcrum queritur.

Quæ Phœbo, quæ nam Aonijs est cura puellis?  
 Phœbe uale, ualeant Aonidesq; tuæ.  
 Opereant herbæq; tuæ, succiq; ualentes,  
 Et pereant cantus, sit sine uoce lyra.  
 Ergo obiit Leon? ah tumulus tegit iste Leonta?  
 Origeant Lauri, syluâq; Phœbe tua.

TVMVLORVM

Arescatq; Helicon, sicut liquor Hippocrenes,  
 Nec tibi sint arcus, nec tibi Phæbe coma.  
 Clamabat puer infelix, succurrite Musæ,  
 Ferte & aquas. o' me Castalis unda iuua,  
 Sed nec Castalides ueniunt ad uota uocata.  
 Nullus Castalio, nullus ab amne liquor.  
 Tabescit sensim frater. sua iura reliquit  
 Natura. O' te te frater amate sequor.  
 Quid frustra ad tumulū quereris Tomacelle, Leonta?  
 Nec tegit hic tumulus. nec cinis est reliquus.

FRANCISCI AELII. VIATOR

& Genius colloquuntur.

Quis iacet hoc tumulo? Nullus iacet. hunc sibi uiuus  
 Aelius, hanc statuit post sua fata domum.  
 Cur interq; herbas, interq; uirentia culta,  
 Qua nitet aurata Citria sylua coma? *ut Cypria*  
 Hanc illi syluam Musæ, hos statuere recessus,  
 Quo post umbra suo gaudeat in thalamo.  
 Quid, q' & Assyriū spirant de marmore odores?  
 Quid, q' & Assyrio nardus honore fragrat?  
 Illos assyrijs Charites de collibus, hanc &  
 Detulit Assyria gratia ab usq; plaga.  
 Hoc illi meritum Musæ post fata rependunt.  
 O' scriptor Latia nobilitate lyra.

FRANCISCI PVDERICI

ex nobilitate Neapolitana.

Quis sibi, quis tumulum uiuus parat, an' ne sepulcro,  
 Mortem dum metuit, dum cita fata, cauet?

Franciscus tumulum statuit Pudericus, & ipsis  
 Consulit exequijs, & sibi busta parat.  
 Nec mortem timet, aut mortis mala, sed quod honorem  
 Deberi hunc cineri, funeribusq; putat.  
 Nam mortem vitæ pretium, finemq; laborum  
 Iudicat, & vitæ posterioris iter.  
 Sunt testes vitæ tumuli, finemq; fatentur  
 Esse quidem alterius, principium alterius.  
 Nunc urbem colit & Musas. post dona sepulcri,  
 Elysiumq; colet, Pieriasq; domos.

MARVELLI POETAE. PON-  
 tantus ipse loquitur.

Hoc uacuum tibi Pierides statuere sepulcrum,  
 Et Graia & Latia clare Marulle lyra.  
 Ipse etenim Aonia in sylua, atq; Heliconis in antris  
 Lætus agens, illic otia grata teris.  
 Illic formosæ ludunt ad plectra puellæ,  
 Et tecum ad choreas carmina lecta canunt.  
 Et tibi responsant syluæ, Peneidq; antra,  
 Plaudit & Ogygio roscida ripa lacu.  
 Nil præter nomen tumulo. per opaca uagaris  
 Culta, per Elysium doctæ Marulle nemus.  
 Hinc tibi se ad cantum adiungit formosa Corinna,  
 Cantat & ad calamos Delia culta tuos,  
 Illinc compositos exercet Cynthia saltus,  
 Exercet raros Lesbia blanda choros.  
 Nec Parca eripuit, Musæ rapuere Marullum,  
 Arnidi ne fieret grata rapina deæ.